 Organismos Descentralizados Autónomos, tres (03) entidades. 

 Instituciones Públicas Descentralizadas, setenta y dos (72) pliegos que incluye la 

Superintendencia de Banca, Seguros y AFP y el Fondo Consolidado de Reservas Previsionales 

FCR. 

 Sociedades de Beneficencia Pública, ciento dos (102) entidades. 

 Entidades de Tratamiento Empresarial ‐ ETES, cuatro (04) entidades. 

El universo de entidades en este nivel de Gobierno Nacional comparado con el ejercicio anterior se 

vio incrementado en 02 entidades, las mismas que se detallan: